[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «21»____03____2023 г.

                               №177

О внесении дополнений в постановление администрации Иркутского районного муниципального образования от 30.12.2020 № 752 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Иркутского районного муниципального образования на 2021-2023 годы»

На основании п. 16 приказа службы потребительского рынка
и лицензирования Иркутской области от 20.01.2011 № 3-спр «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области схемы размещения нестационарных торговых объектов», рассмотрев ходатайство главы Мамонского муниципального образования о внесении изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Иркутского районного муниципального образования на 2021-2023 годы, утвержденную постановлением администрации Иркутского районного муниципального образования от 30.12.2020 № 752 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Иркутского районного муниципального образования на 2021-2023 годы», в соответствии со ст. ст. 7, 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. ст. 10, 17 Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением администрации Иркутского районного муниципального образования от 29.09.2016 № 312 «О подготовке схемы размещения нестационарных объектов», руководствуясь ст. ст. 39, 45, 46, 54 Устава Иркутского районного муниципального образования, администрация Иркутского районного муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Иркутского районного муниципального образования на 2021-2023 годы, утвержденную постановлением администрации Иркутского районного муниципального образования от 30.12.2020 № 752 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории
Иркутского районного муниципального образования на 2021-2023 годы»
(далее – постановление, схема), следующие изменения:

1) в наименовании постановления, по тексту постановления,
в наименовании приложения к нему исключить слова «на 2021 - 2023 годы»;

2)  Строку 173.7 раздела «Мамонское муниципальное образование» схемы изложить в следующей редакции:
«
	173.7
	Иркутский район,

С. Мамоны, мкр. Южный, ул. Ангарская, 17 а, на 28 метров севернее границы земельного участка с кадастровым номером 38:06:00004:2154
	Павильон
	1
	Продовольственные товары
	32
	32
	Земли государственная собственность на которые не разграничена
	Кругло

годично

                                                                                                                                ».

2. Отделу потребительского рынка администрации Иркутского районного муниципального образования в течение пяти рабочих дней со дня утверждения настоящего постановления направить его в сканированной форме посредством электронной почты в службу потребительского рынка и лицензирования Иркутской области.

3. Отделу по организации делопроизводства и работе с обращениями граждан организационно-контрольного управления администрации Иркутского районного муниципального образования внести в оригинал постановления администрации Иркутского районного муниципального образования
от 30.12.2020 № 752 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Иркутского районного муниципального образования на 2021-2023 годы» информацию о внесении изменений
в правовой акт.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ангарские огни», разместить на официальном сайте Иркутского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.irkraion.ru.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить
на первого заместителя Мэра района.

Мэр района

    Л.П. Фролов
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

К ПРОЕКТУ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «О внесении дополнений
 в постановление администрации Иркутского районного муниципального образования от 30.12.2020 №  752 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Иркутского районного муниципального образования
 на 2021-2023 годы»
ПОДГОТОВИЛ:

Заместитель начальника
отдела потребительского рынка

«____» _______________ 2023 г.

                               Е.В. Якимова

ВИЗА СОГЛАСОВАНИЯ:

Начальник отдела

потребительского рынка

«____» _______________ 2023 г.                                                             О.А. Неделько

Первый заместитель Мэра района

«____» _______________ 2023 г.                                                                      И.В. Жук
Начальник правового управления

«____» _______________ 2023 г.

              Д.М. Остапенко

Председатель комитета по управлению

муниципальным имуществом и

жизнеобеспечению

«____» _______________ 2023 г.

     М.П. Халтаева

Начальник управления архитектуры

и градостроительства – главный архитектор
Иркутского района

«____» _______________ 2023 г.

               В.А. Ванчикова

Руководитель аппарата админстрации
 «____» _______________ 2023 г.

 М.А. Петрачкова
СПИСОК РАССЫЛКИ:

1. Министерство имущественных отношений Иркутской области – 1;

2. Служба потребительского рынка и лицензирования Иркутской области – 1;

3. Отдел потребительского рынка администрации Иркутского района –1;

4. Главе Мамонского муниципального образования – 1;

5. Газета Ангарские огни – 1;

6. Информсервис – 1.